
  

                                                         

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado 

87010 TERRANOVA DA SIBARI (CS) 
Tel. 0981/957354 - FAX 0981/955092 – Via Orto S.  Antonio Cod. Fisc.: 94006030780 –  

Cod. Mecc.CSIC842008 Sito web: http://www.ic terranovadasibari.edu.it/ 
Email: csic842008@istruzione.it- Codice Univoco UFL1E5 

 
 

 

1 

Terranova da Sibari, li 25.11.2021 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO  
ALL’ALBO PRETORIO DELL’ISTITUTO 

AGLI ATTI 
 

Oggetto: NOMINA E CONTESTUALE CONVOCAZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 
ISTANZE AVVISO selezione esperto progettazione PON FESR di cui all’avviso pubblico 
prot.n.5292 del 11/11/2021 - FESR - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato 
e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e      
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. b del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, 
così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni 
integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 2018“Nuovo regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale e in particolare “l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del  

20/07/2021 - FESR - “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

VISTA la candidatura N. 1058017 inoltrata da questo Istituto in data 10/08/2021; 

VISTA L'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con nota  

Prot. n. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021. In particolare:  

mailto:csic842008@istruzione.it-




  

                                                         

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado 

87010 TERRANOVA DA SIBARI (CS) 
Tel. 0981/957354 - FAX 0981/955092 – Via Orto S.  Antonio Cod. Fisc.: 94006030780 –  

Cod. Mecc.CSIC842008 Sito web: http://www.ic terranovadasibari.edu.it/ 
Email: csic842008@istruzione.it- Codice Univoco UFL1E5 

 
 

 

2 

 

Azione Sotto Azione Titolo Progetto / codice CUP Importo 

Progetto 

Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia 

Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici” 

Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici 

scolastici 

D19J21010670
006 

€ 60.790,96 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot. n.4937 del  

20/10/2021 

VISTA la delibera del Consiglio Istituto n. 73 del 04/11/2021 che ratifica l’assunzione in bilancio del 

Progetto autorizzato; 

RILEVATA la necessità da impiegare n.  1 esperti interni/esterni per svolgere attività di progettista 
nell’ambito dei progetti; 
VISTO il Bando selezione esperto progettazione PON FESR di cui all’avviso pubblico prot.n. 5292 del 
11/11/2021 - FESR - “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
VISTA la necessità di procedere alla valutazione; 
CONSIDERATE   le competenze dei membri interni quali, Dirigente scolastico, DSGA, Assistente Amministrativo 

 

DISPONE 

la nomina della commissione per la valutazione delle istanze di cui all’Avviso in oggetto 
nelle persone: Dirigente Scolastico Maria Letizia Belmonte (presidente), DSGA Paolo Stalteri (segretario), 
Assistente Amministrativo Antonio Attilio Berlingieri (componente) 
La Commissione, così composta, si riunirà in data 29/11/2021, alle ore 9:45, nell’Ufficio del Dirigente 
Scolastico, presso la sede centrale dell’Istituto d’Istruzione Superiore per procedere alla valutazione 

mailto:csic842008@istruzione.it-


  

                                                         

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado 

87010 TERRANOVA DA SIBARI (CS) 
Tel. 0981/957354 - FAX 0981/955092 – Via Orto S.  Antonio Cod. Fisc.: 94006030780 –  

Cod. Mecc.CSIC842008 Sito web: http://www.ic terranovadasibari.edu.it/ 
Email: csic842008@istruzione.it- Codice Univoco UFL1E5 

 
 

 

3 

delle istanze presentate. 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Letizia Belmonte 

                                                                        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                                  ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

 

 

mailto:csic842008@istruzione.it-

